## Q. VI.

*An, & qualiter ultimæ voluntates  
sunt mixti fori?*

**P**otissima quæstio est circa illarum executionem, cui hoc munus de jure computat in casu; quo nullus Executor à defuncto hominatus est. Inter ea, quæ pertinent ad executionem, sunt legata, quorum quædam esse possunt, vel ad causas pias, vel ad profanas. In hac materia extant plures leges civiles. Primum enim in Novella 131. c. 11. §. si autem, dicitur: in omnibus enim talibus pīis voluntatibus Sanctissimos tocorum Episcopos volamus providere, ut secundum defuncti voluntatem cuncta procedant: tia cèt præcipue à testatoribus, aut donatoribus interdictum sit, eos habere ab hoc aliquod participium. Deinde L. 28. §. 5. C. de Episc. & Clericis, ibi: & ne pīum defuncti propositum, improba fraudatorum calliditate celetur, quidquid pro hu-

jusme-

jusmodi causa à testatore relictum fuerit, universi, qui id quocunque modo cognoverint, vel in Viro Clarissimi Rectoris Provinciae, vel in Urbis Episcopi notarium deferendi, liberam habeant facultatem; ac demum L. 50 ff. de petit. hæredit. ibi: quamvis enim stricto jure nulla teneantur actione hæredes ad monumentum faciendum, tamen Principali, vel Pontificali auctoritate compelluntur ad obsequium supreme voluntatis.

427. Not. autem per ea verba Novellæ 131. in omnibus enim talibus piis voluntatibus, denotari omnes præcedentes, de quibus à principio Novella loquitur, quæ sic habet: *si quis pro redēptione captivorum, aut alimentis pauperum hāreditatem, aut legatum reliquerit in rebus mobilibus, aut immobilibus, sive semel, sive annale: & hoc modis omnibus secundūm testatoris voluntatem, ab iis, quibus iussum est hoc facere, compleri.* Si autem specialiter dixerit, *quomodo pauperibus hoc reliquit: præcipimus Sanctissimum Episcopum Civitatis, in qua testator habuit domicilium, percipere easdem res, & ejus Civitatis pauperibus erogare.* Si autem pro redēptione captivorum aliquid relinquatur, & non nominatim testator dixerit, per quem oporteat fieri redēptionem captivorum: etiam sic jubemus, res ad hoc relēctas, locorum Episcopum, & ejus aconomos accipere, & hujusmodi pium opus implere. Nam his enumeratis statim subjungit *& in omnibus enim, &c. & recusantibus Episcopi executioni parere*, statuit penam, ibi: *Si autem, qui hoc facere iussi sunt, semel, aut secundo à beatissimo locorum Episcopo, aut ejus aconomis per publicas personas admoniti distulerint, quæ disposita sunt, adimplere: jubemus eos, omne lucrum relictum eis ab eo, qui hoc præcepit, amittere: & locorum Episcopos omnes res cunctis (sicuti dictum est) piis causis distributas, cùm fructibus, & augmentis medijs temporis, & memorato lucro vindicare: & quæ testator disposuit, adimplere scientes, quia si neglexerint, pro his omnibus rationem D E O persolvent.*